

平成19年12月14日

各位

会社名 中日本鑄工株式会社
 代表者名 取締役社長 鳥居祥雄
 (コード番号 6439 名証第2部)
 問合せ先 取締役総務部長 平岩 剛
 (TEL . 0563 - 55 - 4455)

(訂正)「平成20年3月期 中間決算短信」の一部訂正について

平成19年11月20日に公表いたしました「平成20年3月期 中間決算短信」の記載内容の一部に誤りがありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所には、下線を付して表示しております。

記

訂正箇所

〔中間決算短信 1ページ〕

1.平成19年9月中間期の連結業績(平成19年4月1日～平成19年9月30日)

(1)連結経営成績

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	2,325	14.2	<u>210</u>	-	<u>217</u>	-	<u>242</u>	-
18年9月中間期	2,036	12.7	141	-	180	-	177	-
19年3月期	4,270	-	555	-	606	-	807	-

	1株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年9月中間期	<u>12 77</u>	-
18年9月中間期	9 31	-
19年3月期	42 41	-

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	2,325	14.2	<u>219</u>	-	<u>225</u>	-	<u>251</u>	-
18年9月中間期	2,036	12.7	141	-	180	-	177	-
19年3月期	4,270	-	555	-	606	-	807	-

	1株当たり中間 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年9月中間期	<u>13 24</u>	-
18年9月中間期	9 31	-
19年3月期	42 41	-

(2)連結財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年9月中間期	6,474	3,370	52.1	177 26
18年9月中間期	6,315	2,588	41.0	136 04
19年3月期	7,360	3,648	49.6	191 81

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年9月中間期	6,474	3,361	51.9	176 79
18年9月中間期	6,315	2,588	41.0	136 04
19年3月期	7,360	3,648	49.6	191 81

〔中間決算短信 2ページ〕

1.平成19年9月中間期の連結業績(平成19年4月1日~平成19年9月30日)

(1)個別経営成績

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	2,309	14.4	208	-	215	-	241	-
18年9月中間期	2,018	12.6	134	-	176	-	177	-
19年3月期	4,235	-	545	-	599	-	806	-

	1株当たり中間 (当期)純利益
	円 銭
19年9月中間期	12 71
18年9月中間期	9 34
19年3月期	42 38

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		中間(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月中間期	2,309	14.4	217	-	224	-	250	-
18年9月中間期	2,018	12.6	134	-	176	-	177	-
19年3月期	4,235	-	545	-	599	-	806	-

	1株当たり中間 (当期)純利益
	円 銭
19年9月中間期	13 18
18年9月中間期	9 34
19年3月期	42 38

(2)個別財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年9月中間期	6,453	<u>3,370</u>	<u>52.2</u>	<u>177 29</u>
18年9月中間期	6,286	2,587	41.2	136 00
19年3月期	7,333	3,647	49.7	191 78

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年9月中間期	6,453	<u>3,362</u>	<u>52.1</u>	<u>176 82</u>
18年9月中間期	6,286	2,587	41.2	136 00
19年3月期	7,333	3,647	49.7	191 78

[中間決算短信 3 ページ]

・ 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(訂正前)

当中間連結会計期間の経営成績

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、原油価格の高騰など先行き不透明な要素はあったものの高水準の企業収益を背景に景気は引き続き緩やかな回復を続けてまいりました。

このような経済環境のなか鑄造業界をとりまく経営環境は、国内・海外ともに需要は概ね堅調に推移いたしました。主原料である鉄スクラップ価格が旺盛な需要による上昇を続け、収益環境は一段と悪化いたしました。当社グループはこのような状況下、鑄物事業におきましては、高付加価値製品の受注、製品絞込みによる重点営業に懸命な受注活動を展開してまいりました結果、自動車部品及び油圧部品の売上が好調に推移し、全体で前年同期に比し増加となりました。また、メンテナンス事業につきましては、販路を拡大し、営業活動を展開しましたものの当初の計画には到っておりません。それらの結果、当社グループの売上高は、2,325百万円と前年同期に比べ289百万円、率にして14.2%の増収となりました。利益面につきましては、工場移転・設備更新の移行過渡期の操業の安定化に係る問題が解消できずに当初計画した成果をあげるに到っておりません。メンテナンス事業につきましても人件費及び販売経費を吸収するまでに到らず、217百万円(前年同期は180百万円)の経常損失となりました。また、役員退職慰労引当金繰入額等の特別損失計上により242百万円(前年同期は177百万円)の中間純損失となりました。

なお、事業の種類別セグメントの業績は、鑄物事業につきましては、売上高2,307百万円(前年同期は2,018百万円)、営業損失210百万円(前年同期は134百万円)、メンテナンス事業につきましては、売上高18百万円(前年同期は18百万円)、営業利益0百万円(前年同期は6百万円の営業損失)となりました。

(訂正後)

当中間連結会計期間の経営成績

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、原油価格の高騰など先行き不透明な要素はあったものの高水準の企業収益を背景に景気は引き続き緩やかな回復を続けてまいりました。

このような経済環境のなか鑄造業界をとりまく経営環境は、国内・海外ともに需要は概ね堅調に推移いたしました。主原料である鉄スクラップ価格が旺盛な需要による上昇を続け、収益環境は一段と悪化いたしました。当社グループはこのような状況下、鑄物事業におきましては、高付加価値製品の受注、製品絞込みによる重点営業に懸命な受注活動を展開してまいりました結果、自動車部品及び油圧部品の売上が好調に推移し、全体で前年同期に比し増加となりました。また、メンテナンス事業につきましては、販路を拡大し、営業活動を展開しましたものの当初の計画には到っておりません。それらの結果、当社グループの売上高は、2,325百万円と前年同期に比べ289百万円、率にして14.2%の増収となりました。利益面につきましては、工場移転・設備更新の移行過渡期の操業の安定化に係る問題が解消できずに当初計画した成果をあげるに到っておりません。メンテナンス事業につきましても人件費及び販売経費を吸収するまでに到らず、225百万円(前年同期は180百万円)の経常損失となりました。また、役員退職慰労引当金繰入額等の特別損失計上により251百万円(前年同期は177百万円)の中間純損失となりました。

なお、事業の種類別セグメントの業績は、鑄物事業につきましては、売上高2,307百万円(前年同期は2,018百万円)、営業損失219百万円(前年同期は134百万円)、メンテナンス事業につきましては、売上高18百万円(前年同期は18百万円)、営業利益0百万円(前年同期は6百万円の営業損失)となりました。

[中間決算短信 4 ページ]

(2) 財政状態に関する分析

(訂正前)

資産、負債及び純資産の状況

(負債)

当中間連結会計期間末における流動負債は前中間連結会計期間末と比較し、588百万円減少の2,047百万円となりました。これは、主にその他(前受金・設備支払手形等)短期借入金がそれぞれ461百万円、210百万円減少する一方、支払手形及び買掛金が73百万円増加したことによるものであります。また、固定負債は前中間連結会計年度と比較し、34百万円減少の1,056百万円となりました。これは、主に長期借入金、長期未払金が59百万円、46百万円減少する一方、繰延税金負債が、38百万円増加したことによるものであります。

この結果、当中間連結会計期間末における負債合計は3,104百万円となり、前中間連結会計期間末と比較し、622百万円減少致しました。

(純資産)

当中間連結会計期間末における純資産は3,370百万円となりました。これは主に利益剰余金が741百万円増加したことによるものであります。

キャッシュ・フローの状況

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は、581百万円(前年同期は41百万円の収入)の収入となりました。主な内訳は税金等調整前中間純損失 241百万円、売上債権の減少額500百万円、減価償却費199百万円等であります。

「投資活動によるキャッシュ・フロー」は、885百万円(前年同期は860百万円の支出)の支出となりました。主な内訳は有形固定資産の取得による支出761百万円、投資有価証券の取得による支出493百万円等であります。

「財務活動によるキャッシュ・フロー」は、69百万円(前年同期は895百万円の収入)の収入となりました。主な内訳は短期借入金の純増減額100百万円等であります。

以上の結果、現金及び現金同等物の期末残高は、前年同期に比較して432百万円増の889百万円となりました。

(訂正後)

資産、負債及び純資産の状況

(負債)

当中間連結会計期間末における流動負債は前中間連結会計期間末と比較し、588百万円減少の 2,056百万円となりました。これは、主にその他(前受金・設備支払手形等)短期借入金がそれぞれ461百万円、210百万円減少する一方、支払手形及び買掛金が73百万円増加したことによるものであります。また、固定負債は前中間連結会計年度と比較し、34百万円減少の1,056百万円となりました。これは、主に長期借入金、長期未払金が59百万円、46百万円減少する一方、繰延税金負債が、38百万円増加したことによるものであります。

この結果、当中間連結会計期間末における負債合計は 3,113百万円となり、前中間連結会計期間末と比較し、613百万円減少致しました。

(純資産)

当中間連結会計期間末における純資産は 3,361百万円となりました。これは主に利益剰余金が 732百万円増加したことによるものであります。

キャッシュ・フローの状況

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は、581百万円(前年同期は41百万円の収入)の収入となりました。主な内訳は税金等調整前中間純損失 250百万円、売上債権の減少額500百万円、減価償却費199百万円等であります。

「投資活動によるキャッシュ・フロー」は、885百万円(前年同期は860百万円の支出)の支出となりました。主な内訳は有形固定資産の取得による支出761百万円、投資有価証券の取得による支出493百万円等であります。

「財務活動によるキャッシュ・フロー」は、69百万円(前年同期は895百万円の収入)の収入となりました。主な内訳は短期借入金の純増減額100百万円等であります。

以上の結果、現金及び現金同等物の期末残高は、前年同期に比較して432百万円増の889百万円となりました。

〔中間決算短信 5 ページ〕

(2) 財政状態に関する分析

(訂正前)

	平成18年9月期	平成19年9月期
自己資本比率(%)	41.0	<u>52.1</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	40.7	26.1
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(%)	4,466.0	264.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	5.2	32.8

(訂正後)

	平成18年9月期	平成19年9月期
自己資本比率(%)	41.0	<u>51.9</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	40.7	26.1
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(%)	4,466.0	264.8
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	5.2	32.8

[中間決算短信 9 ページ]

中間連結財務諸表

中間連結貸借対照表

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
流動負債								
支払手形及び買掛金		920,234		993,669		972,266		
短期借入金	2	900,000		690,000		590,000		
1年内返済予定 長期借入金	2	46,116		59,976		59,976		
未払法人税等		4,483		4,406		11,410		
賞与引当金		25,215		21,532		25,823		
その他	2	739,708		<u>278,013</u>		988,763		
流動負債合計		2,635,756	41.7	<u>2,047,598</u>	31.6	2,648,239	36.0	
固定負債								
長期借入金	2	476,510		416,534		446,522		
長期未払金	2	373,600		326,900		326,900		
繰延税金負債		155,373		193,696		208,584		
退職給付引当金		84,747		66,242		71,690		
役員退職慰労引当金				43,643				
その他		500		9,654		9,654		
固定負債合計		1,090,731	17.3	1,056,671	16.3	1,063,352	14.4	
負債合計		3,726,488	59.0	<u>3,104,269</u>	47.9	3,711,591	50.4	
(純資産の部)								
株主資本								
資本金		1,437,050		1,437,050		1,437,050		
資本剰余金		965,788		965,788		965,788		
利益剰余金		90,429		<u>650,899</u>		893,744		
自己株式		6,981		8,704		7,873		
株主資本合計		2,305,428	36.5	<u>3,045,033</u>	47.1	3,288,709	44.7	
評価・換算差額等								
その他有価証券 評価差額金		283,296		325,360		359,776		
評価・換算差額等 合計		283,296	4.5	325,360	5.0	359,776	4.9	
純資産合計		2,588,724	41.0	<u>3,370,393</u>	52.1	3,648,486	49.6	
負債純資産合計		6,315,213	100.0	6,474,663	100.0	7,360,077	100.0	

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間連結会計期間末 (平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)							
流動負債							
支払手形及び買掛金		920,234		993,669		972,266	
短期借入金	2	900,000		690,000		590,000	
1年内返済予定 長期借入金	2	46,116		59,976		59,976	
未払法人税等		4,483		4,406		11,410	
賞与引当金		25,215		21,532		25,823	
その他	2	739,708		<u>286,913</u>		988,763	
流動負債合計		2,635,756	41.7	<u>2,056,498</u>	31.8	2,648,239	36.0
固定負債							
長期借入金	2	476,510		416,534		446,522	
長期未払金	2	373,600		326,900		326,900	
繰延税金負債		155,373		193,696		208,584	
退職給付引当金		84,747		66,242		71,690	
役員退職慰労引当金				43,643			
その他		500		9,654		9,654	
固定負債合計		1,090,731	17.3	1,056,671	16.3	1,063,352	14.4
負債合計		3,726,488	59.0	<u>3,113,169</u>	48.1	3,711,591	50.4
(純資産の部)							
株主資本							
資本金		1,437,050		1,437,050		1,437,050	
資本剰余金		965,788		965,788		965,788	
利益剰余金		90,429		<u>641,999</u>		893,744	
自己株式		6,981		8,704		7,873	
株主資本合計		2,305,428	36.5	<u>3,036,133</u>	46.9	3,288,709	44.7
評価・換算差額等							
その他有価証券 評価差額金		283,296		325,360		359,776	
評価・換算差額等 合計		283,296	4.5	325,360	5.0	359,776	4.9
純資産合計		2,588,724	41.0	<u>3,361,493</u>	51.9	3,648,486	49.6
負債純資産合計		6,315,213	100.0	6,474,663	100.0	7,360,077	100.0

〔中間決算短信 10ページ〕

中間連結損益計算書

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		2,036,602	100.0	2,325,706	100.0	4,270,455	100.0
売上原価		1,948,188	95.7	2,306,976	99.2	4,317,850	101.1
売上総利益		88,413	4.3	18,730	0.8		
売上総損失						47,395	1.1
販売費及び一般管理費	1	229,978	11.3	<u>229,342</u>	<u>9.9</u>	508,018	11.9
営業損失		141,564	7.0	<u>210,612</u>	<u>9.1</u>	555,413	13.0
営業外収益							
受取利息		52		547		519	
受取配当金		7,438		8,409		12,653	
賃貸料		4,767		4,984		8,746	
受取手数料		2,320				2,320	
鉄屑売却益				2,440			
その他		2,325	16,903	1,672	18,054	5,779	30,018
営業外費用							
支払利息		7,871		23,006		32,685	
支払手数料		47,529				48,094	
その他		125	55,526	1,476	24,482	236	81,016
経常損失		180,188	8.8	<u>217,041</u>	<u>9.3</u>	606,410	14.2
特別利益							
固定資産売却益	2	250				1,666,559	
投資有価証券売却益		26,046		51,323		57,032	
その他		314	26,611	961	52,284	1,723,592	40.4
特別損失							
固定資産処分損	3	3,114		235		256,461	
投資有価証券売却損		3,101		15,738		8,615	
投資有価証券評価損		11,740		20,472		38,053	
役員退職金		4,131				4,131	
過年度役員退職慰労引当 金繰入額		22,087	1.1	40,200	76,647	307,261	7.2
税金等調整前 中間純損失		175,663	8.6	<u>241,404</u>	<u>10.4</u>		
税金等調整前 当期純利益						809,920	19.0
法人税、住民税 及び事業税		1,469	0.1	1,440	0.0	2,880	0.1
中間純損失		177,133	8.7	<u>242,844</u>	<u>10.4</u>		
当期純利益						807,040	18.9

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		2,036,602	100.0	2,325,706	100.0	4,270,455	100.0
売上原価		1,948,188	95.7	2,306,976	99.2	4,317,850	101.1
売上総利益		88,413	4.3	18,730	0.8		
売上総損失						47,395	1.1
販売費及び一般管理費	1	229,978	11.3	<u>238,242</u>	<u>10.2</u>	508,018	11.9
営業損失		141,564	7.0	<u>219,512</u>	<u>9.4</u>	555,413	13.0
営業外収益							
受取利息		52		547		519	
受取配当金		7,438		8,409		12,653	
賃貸料		4,767		4,984		8,746	
受取手数料		2,320				2,320	
鉄屑売却益				2,440			
その他		2,325	16,903	0.9	1,672	18,054	0.8
営業外費用							
支払利息		7,871		23,006		32,685	
支払手数料		47,529				48,094	
その他		125	55,526	2.7	1,476	24,482	1.0
経常損失		180,188	8.8	<u>225,941</u>	<u>9.7</u>	606,410	14.2
特別利益							
固定資産売却益	2	250				1,666,559	
投資有価証券売却益		26,046		51,323		57,032	
その他		314	26,611	1.3	961	52,284	2.2
特別損失							
固定資産処分損	3	3,114		235		256,461	
投資有価証券売却損		3,101		15,738		8,615	
投資有価証券評価損		11,740		20,472		38,053	
役員退職金		4,131				4,131	
過年度役員退職慰労引当 金繰入額		22,087	1.1	40,200	76,647	307,261	7.2
税金等調整前 中間純損失		175,663	8.6	<u>250,304</u>	<u>10.8</u>		
税金等調整前 当期純利益						809,920	19.0
法人税、住民税 及び事業税		1,469	0.1	1,440	0.0	2,880	0.1
中間純損失		177,133	8.7	<u>251,744</u>	<u>10.8</u>		
当期純利益						807,040	18.9

〔中間決算短信 12 ページ〕

中間連結株主資本等変動計算書

(訂正前)

当中間連結会計期間(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高(千円)	1,437,050	965,788	893,744	7,873	3,288,709
中間連結会計期間中の変動額					
中間純損失			<u>242,844</u>		<u>242,844</u>
自己株式の取得				831	831
株主資本以外の項目の中間連結 会計期間中の変動額(純額)					
中間連結会計期間中の変動額合計 (千円)			<u>242,844</u>	831	<u>243,676</u>
平成18年9月30日残高(千円)	1,437,050	965,788	<u>650,899</u>	8,704	<u>3,045,033</u>

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	
平成19年3月31日残高(千円)	359,776	3,648,486
中間連結会計期間中の変動額		
中間純損失		<u>242,844</u>
自己株式の取得		831
株主資本以外の項目の中間連結 会計期間中の変動額(純額)	34,416	34,416
中間連結会計期間中の変動額合計 (千円)	34,416	<u>278,092</u>
平成19年9月30日残高(千円)	325,360	<u>3,370,393</u>

〔中間決算短信 14～15 ページ〕
 中間連結キャッシュ・フロー計算書
 (訂正前)

		前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動による キャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益 又は税金等調整前中間純 損失()		175,663	<u>241,404</u>	809,920
減価償却費		41,525	199,491	215,197
投資有価証券売却損		3,101	15,738	8,615
投資有価証券売却益		26,046	51,323	57,032
投資有価証券評価損		11,740	20,472	38,053
固定資産処分損		3,114	235	256,461
固定資産売却益		250		1,666,559
貸倒引当金減少額		5,292	1,969	5,172
退職給付引当金減少額		5,356	5,448	18,413
賞与引当金増減額		485	4,291	1,093
役員退職慰労引当金増加額			43,643	
受取利息及び受取配当金		7,490	8,956	13,172
支払利息		7,871	23,006	32,685
売上債権の増減額		180,856	500,844	78,349
たな卸資産の増減額		4,448	15,135	95,525
仕入債務の増減額		297,351	23,048	346,750
未払消費税等の増減額		9,394	14,486	12,425
未収消費税等の増減額			122,337	122,337
役員退職金		4,131		4,131
その他		85,465	<u>12,593</u>	62,354
小計		48,884	622,182	102,675
利息及び配当金の受取額		7,490	8,956	13,172
利息の支払額		7,894	17,754	33,189
建物解体費用の支払額			28,875	40,937
法人税等の支払額		3,083	2,880	2,904
役員退職金の支払額		4,131		4,131
営業活動による キャッシュ・フロー		41,266	581,629	170,665
投資活動による キャッシュ・フロー				
投資有価証券の償還による収入				11,514
投資有価証券の取得による支出		326,630	493,077	569,022
投資有価証券の売却による収入		118,970	379,866	435,772
有形固定資産の取得による支出		822,320	761,045	1,246,611
有形固定資産の売却による収入				1,709,901
土地譲渡契約に伴う手付金収入		174,004		
事業保険払込金の拠出		1,520	1,148	2,676
長期前払費用の増加額		3,419		3,256
預り保証金の受入による収入				9,154
差入保証金の支払による支出			9,903	
投資活動による キャッシュ・フロー		860,915	885,308	344,776

		前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
財務活動による キャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額		900,000	100,000	590,000
長期借入金返済による支出		2,268	29,988	18,396
自己株式取得による支出		1,796	831	2,688
財務活動による キャッシュ・フロー		895,935	69,180	568,915
現金及び現金同等物 の増減額		76,286	234,498	743,027
現金及び現金同等物 の期首残高		381,061	1,124,089	381,061
現金及び現金同等物 の中間期末(期末)残高	1	457,348	889,590	1,124,089

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間連結会計期間	当中間連結会計期間	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書
		(自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	(自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
		金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動による キャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益 又は税金等調整前中間純 損失()		175,663	250,304	809,920
減価償却費		41,525	199,491	215,197
投資有価証券売却損		3,101	15,738	8,615
投資有価証券売却益		26,046	51,323	57,032
投資有価証券評価損		11,740	20,472	38,053
固定資産処分損		3,114	235	256,461
固定資産売却益		250		1,666,559
貸倒引当金減少額		5,292	1,969	5,172
退職給付引当金減少額		5,356	5,448	18,413
賞与引当金増減額		485	4,291	1,093
役員退職慰労引当金増加額			43,643	
受取利息及び受取配当金		7,490	8,956	13,172
支払利息		7,871	23,006	32,685
売上債権の増減額		180,856	500,844	78,349
たな卸資産の増減額		4,448	15,135	95,525
仕入債務の増減額		297,351	23,048	346,750
未払消費税等の増減額		9,394	14,486	12,425
未収消費税等の増減額			122,337	122,337
役員退職金		4,131		4,131
その他		85,465	3,693	62,354
小計		48,884	622,182	102,675
利息及び配当金の受取額		7,490	8,956	13,172
利息の支払額		7,894	17,754	33,189
建物解体費用の支払額			28,875	40,937
法人税等の支払額		3,083	2,880	2,904
役員退職金の支払額		4,131		4,131
営業活動による キャッシュ・フロー		41,266	581,629	170,665
投資活動による キャッシュ・フロー				
投資有価証券の償還による収入				11,514
投資有価証券の取得による支出		326,630	493,077	569,022
投資有価証券の売却による収入		118,970	379,866	435,772
有形固定資産の取得による支出		822,320	761,045	1,246,611
有形固定資産の売却による収入				1,709,901
土地譲渡契約に伴う手付金収入		174,004		
事業保険払込金の拠出		1,520	1,148	2,676
長期前払費用の増加額		3,419		3,256
預り保証金の受入による収入				9,154
差入保証金の支払による支出			9,903	
投資活動による キャッシュ・フロー		860,915	885,308	344,776

		前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結キャッシュ・ フロー計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
財務活動による キャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額		900,000	100,000	590,000
長期借入金返済による支出		2,268	29,988	18,396
自己株式取得による支出		1,796	831	2,688
財務活動による キャッシュ・フロー		895,935	69,180	568,915
現金及び現金同等物 の増減額		76,286	234,498	743,027
現金及び現金同等物 の期首残高		381,061	1,124,089	381,061
現金及び現金同等物 の中間期末(期末)残高	1	457,348	889,590	1,124,089

〔中間決算短信 22ページ〕

(中間連結損益計算書関係)

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 9月30日)		前連結会計年度 (自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日)	
1	販売費及び一般管理費の主要な項目と金額は、次のとおりであります。 荷造発送費 86,239千円 役員報酬 10,740 給料及び諸手当 48,158 支払手数料 13,719 賞与引当金繰入額 3,785 貸倒引当金繰入額 1,317 退職給付費用 5,040	1	販売費及び一般管理費の主要な項目と金額は、次のとおりであります。 荷造発送費 97,695千円 役員報酬 10,737 給料及び諸手当 45,042 支払手数料 <u>8,692</u> 賞与引当金繰入額 2,984 貸倒引当金繰入額 3,203 退職給付費用 5,139 役員退職慰労引当金繰入額 3,442	1	販売費及び一般管理費の主要な項目と金額は、次のとおりであります。 荷造発送費 200,368千円 役員報酬 21,277 給料及び諸手当 91,559 支払手数料 35,512 賞与引当金繰入額 8,572 貸倒引当金繰入額 1,122 退職給付費用 8,357
2	固定資産売却益の内訳 機械装置及び運搬具 250千円	2	固定資産売却益の内訳	2	固定資産売却益の内訳 土地 1,666,309千円 機械装置 250 <hr/> 合計 1,666,559
3	固定資産処分損の内訳 機械装置及び運搬具 1,171千円 その他 <u>1,943</u> 合計 3,114	3	固定資産処分損の内訳 機械装置及び運搬具 235千円 <hr/> 合計 235	3	固定資産処分損の内訳 建物 44,293千円 構築物 10,328 機械装置及び運搬具 97,021 工具器具及び備品 7,925 解体工事費用 <u>96,893</u> 合計 256,461

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成18年 4月 1日 至 平成18年 9月30日)		当中間連結会計期間 (自 平成19年 4月 1日 至 平成19年 9月30日)		前連結会計年度 (自 平成18年 4月 1日 至 平成19年 3月31日)	
1	販売費及び一般管理費の主要な項目と金額は、次のとおりであります。 荷造発送費 86,239千円 役員報酬 10,740 給料及び諸手当 48,158 支払手数料 13,719 賞与引当金繰入額 3,785 貸倒引当金繰入額 1,317 退職給付費用 5,040	1	販売費及び一般管理費の主要な項目と金額は、次のとおりであります。 荷造発送費 97,695千円 役員報酬 10,737 給料及び諸手当 45,042 支払手数料 <u>18,592</u> 賞与引当金繰入額 2,984 貸倒引当金繰入額 3,203 退職給付費用 5,139 役員退職慰労引当金繰入額 3,442	1	販売費及び一般管理費の主要な項目と金額は、次のとおりであります。 荷造発送費 200,368千円 役員報酬 21,277 給料及び諸手当 91,559 支払手数料 35,512 賞与引当金繰入額 8,572 貸倒引当金繰入額 1,122 退職給付費用 8,357
2	固定資産売却益の内訳 機械装置及び運搬具 250千円	2	固定資産売却益の内訳	2	固定資産売却益の内訳 土地 1,666,309千円 機械装置 250 <hr/> 合計 1,666,559
3	固定資産処分損の内訳 機械装置及び運搬具 1,171千円 その他 <u>1,943</u> 合計 3,114	3	固定資産処分損の内訳 機械装置及び運搬具 235千円 <hr/> 合計 235	3	固定資産処分損の内訳 建物 44,293千円 構築物 10,328 機械装置及び運搬具 97,021 工具器具及び備品 7,925 解体工事費用 <u>96,893</u> 合計 256,461

〔中間決算短信 28ページ〕

(1株当たり情報)

(訂正前)

前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
1株当たり純資産額 136.04円	1株当たり純資産額 <u>177.26円</u>	1株当たり純資産額 191.81円
1株当たり中間純損失 9.31円	1株当たり中間純損失 <u>12.77円</u>	1株当たり当期純利益 42.41円
なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載していません。	同左	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載していません。

(注) 算定上の基礎

項 目	前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
当期純利益又は中間純損失 () (千円)	177,133	<u>242,844</u>	807,040
普通株式に係る当期純利益又は 中間純損失() (千円)	177,133	<u>242,844</u>	807,040
普通株主に帰属しない金額の 主要な内訳(千円)			
普通株式の期中平均株式数 (千株)	19,035	19,017	19,031

(訂正後)

前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
1株当たり純資産額 136.04円	1株当たり純資産額 <u>176.79円</u>	1株当たり純資産額 191.81円
1株当たり中間純損失 9.31円	1株当たり中間純損失 <u>13.24円</u>	1株当たり当期純利益 42.41円
なお、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載していません。	同左	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため、記載していません。

(注) 算定上の基礎

項 目	前中間連結会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)	前連結会計年度 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
当期純利益又は中間純損失 () (千円)	177,133	<u>251,744</u>	807,040
普通株式に係る当期純利益又は 中間純損失() (千円)	177,133	<u>251,744</u>	807,040
普通株主に帰属しない金額の 主要な内訳(千円)			
普通株式の期中平均株式数 (千株)	19,035	19,017	19,031

〔中間決算短信 30 ページ〕

中間財務諸表

中間貸借対照表

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間会計期間末 (平成19年9月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年3月31日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
流動負債								
支払手形		642,430		694,740		663,226		
買掛金		276,421		297,735		306,428		
短期借入金		900,000		690,000		590,000		
1年内返済予定 長期借入金		41,580		55,440		55,440		
未払法人税等		4,393		4,316		11,230		
賞与引当金		25,215		21,532		25,723		
その他		736,819		<u>276,015</u>		986,775		
流動負債合計		2,626,859	41.8	<u>2,039,780</u>	31.6	2,638,823	36.0	
固定負債								
長期借入金		458,420		402,980		430,700		
長期未払金		373,600		326,900		326,900		
繰延税金負債		155,373		193,696		208,584		
退職給付引当金		84,747		66,242		71,690		
役員退職慰労引当金				43,643				
その他				9,154		9,154		
固定負債合計		1,072,141	17.0	1,042,617	16.2	1,047,030	14.3	
負債合計		3,699,000	58.8	<u>3,082,397</u>	47.8	3,685,853	50.3	
(純資産の部)								
株主資本								
資本金		1,437,050	22.9	1,437,050	22.2	1,437,050	19.6	
資本剰余金								
(1) 資本準備金		965,788		965,788		965,788		
資本剰余金合計		965,788	15.4	965,788	15.0	965,788	13.1	
利益剰余金								
(1) 利益準備金		67,700		67,700		67,700		
(2) その他利益剰余金								
繰越利益剰余金		158,880		<u>583,780</u>		825,506		
利益剰余金合計		91,180	1.5	<u>651,481</u>	10.1	893,207	12.2	
自己株式		6,981	0.1	8,704	0.1	7,873	0.1	
株主資本合計		2,304,677	36.7	<u>3,045,614</u>	47.2	3,288,172	44.8	
評価・換算差額等								
その他有価証券 評価差額金		283,296		325,360		359,776		
評価・換算差額等 合計		283,296	4.5	325,360	5.0	359,776	4.9	
純資産合計		2,587,973	41.2	<u>3,370,974</u>	52.2	3,647,949	49.7	
負債純資産合計		6,286,974	100.0	6,453,371	100.0	7,333,803	100.0	

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成18年9月30日)		当中間会計期間末 (平成19年9月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年3月31日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
流動負債								
支払手形		642,430		694,740		663,226		
買掛金		276,421		297,735		306,428		
短期借入金		900,000		690,000		590,000		
1年内返済予定 長期借入金		41,580		55,440		55,440		
未払法人税等		4,393		4,316		11,230		
賞与引当金		25,215		21,532		25,723		
その他		736,819		<u>284,915</u>		986,775		
流動負債合計		2,626,859	41.8	<u>2,048,680</u>	31.7	2,638,823	36.0	
固定負債								
長期借入金		458,420		402,980		430,700		
長期未払金		373,600		326,900		326,900		
繰延税金負債		155,373		193,696		208,584		
退職給付引当金		84,747		66,242		71,690		
役員退職慰労引当金				43,643				
その他				9,154		9,154		
固定負債合計		1,072,141	17.0	1,042,617	16.2	1,047,030	14.3	
負債合計		3,699,000	58.8	<u>3,091,297</u>	47.9	3,685,853	50.3	
(純資産の部)								
株主資本								
資本金		1,437,050	22.9	1,437,050	22.2	1,437,050	19.6	
資本剰余金								
(1) 資本準備金		965,788		965,788		965,788		
資本剰余金合計		965,788	15.4	965,788	15.0	965,788	13.1	
利益剰余金								
(1) 利益準備金		67,700		67,700		67,700		
(2) その他利益剰余金								
繰越利益剰余金		158,880		<u>574,880</u>		825,506		
利益剰余金合計		91,180	1.5	<u>642,581</u>	10.0	893,207	12.2	
自己株式		6,981	0.1	8,704	0.1	7,873	0.1	
株主資本合計		2,304,677	36.7	<u>3,036,714</u>	47.1	3,288,172	44.8	
評価・換算差額等								
その他有価証券 評価差額金		283,296		325,360		359,776		
評価・換算差額等 合計		283,296	4.5	325,360	5.0	359,776	4.9	
純資産合計		2,587,973	41.2	<u>3,362,074</u>	52.1	3,647,949	49.7	
負債純資産合計		6,286,974	100.0	6,453,371	100.0	7,333,803	100.0	

〔中間決算短信 31 ページ〕

中間損益計算書

(訂正前)

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)		当中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		2,018,198	100.0	2,309,534	100.0	4,235,230	100.0
売上原価		1,938,756	96.1	2,299,022	99.5	4,298,993	101.5
売上総利益		79,441	3.9	10,511	0.5		
売上総損失						63,763	1.5
販売費及び一般管理費		214,051	10.6	<u>219,246</u>	<u>9.5</u>	481,807	11.4
営業損失		134,609	6.7	<u>208,734</u>	<u>9.0</u>	545,571	12.9
営業外収益							
受取利息		641		1,316		1,824	
受取配当金		7,437		8,408		12,652	
その他		5,617	13,696	0.7	7,733	17,458	0.8
営業外費用							
支払利息		7,520		22,717		32,019	
支払手数料		47,529				48,094	
その他		61	55,111	2.7	1,418	24,135	1.1
経常損失		176,025	8.7	<u>215,411</u>	<u>9.3</u>	599,972	14.2
特別利益		26,611	1.3	52,283	2.2	1,723,592	40.7
特別損失		27,087	1.3	77,247	3.3	314,413	7.4
税引前中間純損失		176,501	8.7	<u>240,376</u>	<u>10.4</u>		
税引前当期純利益						809,206	19.1
法人税、住民税 及び事業税		1,379	0.1	1,350	0.1	2,700	0.1
中間純損失		177,880	8.8	<u>241,726</u>	<u>10.5</u>		
当期純利益						806,506	19.0

(訂正後)

区分	注記 番号	前中間会計期間 (自 平成18年4月1日 至 平成18年9月30日)		当中間会計期間 (自 平成19年4月1日 至 平成19年9月30日)		前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
		金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高		2,018,198	100.0	2,309,534	100.0	4,235,230	100.0
売上原価		1,938,756	96.1	2,299,022	99.5	4,298,993	101.5
売上総利益		79,441	3.9	10,511	0.5		
売上総損失						63,763	1.5
販売費及び一般管理費		214,051	10.6	228,146	9.9	481,807	11.4
営業損失		134,609	6.7	217,634	9.4	545,571	12.9
営業外収益							
受取利息		641		1,316		1,824	
受取配当金		7,437		8,408		12,652	
その他		5,617	13,696	7,733	17,458	11,285	25,763
営業外費用							
支払利息		7,520		22,717		32,019	
支払手数料		47,529				48,094	
その他		61	55,111	1,418	24,135	49	80,164
経常損失		176,025	8.7	224,311	9.7	599,972	14.2
特別利益		26,611	1.3	52,283	2.2	1,723,592	40.7
特別損失		27,087	1.3	77,247	3.3	314,413	7.4
税引前中間純損失		176,501	8.7	249,276	10.8		
税引前当期純利益						809,206	19.1
法人税、住民税 及び事業税		1,379	0.1	1,350	0.1	2,700	0.1
中間純損失		177,880	8.8	250,626	10.9		
当期純利益						806,506	19.0

〔中間決算短信 33 ページ〕

中間株主資本等変動計算書

(訂正前)

当中間会計期間(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金		
				繰越利益剰余金		
平成19年3月31日残高(千円)	1,437,050	965,788	67,700	825,506	7,873	3,288,172
中間会計期間中の変動額						
中間純損失				<u>241,726</u>		<u>241,726</u>
自己株式の取得					831	831
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額)						
中間会計期間中の変動額合計 (千円)				<u>241,726</u>	831	<u>242,557</u>
平成19年9月30日残高(千円)	1,437,050	965,788	67,700	<u>583,780</u>	8,704	<u>3,045,614</u>

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	
平成19年3月31日残高(千円)	359,776	3,647,949
中間会計期間中の変動額		
中間純損失		<u>241,726</u>
自己株式の取得		831
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額)	34,416	34,416
中間会計期間中の変動額合計 (千円)	34,416	<u>276,974</u>
平成19年9月30日残高(千円)	325,360	<u>3,370,974</u>

(訂正後)

当中間会計期間(自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		自己株式	株主資本合計
		資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金		
				繰越利益剰余金		
平成19年3月31日残高(千円)	1,437,050	965,788	67,700	825,506	7,873	3,288,172
中間会計期間中の変動額						
中間純損失				<u>250,626</u>		<u>250,626</u>
自己株式の取得					831	831
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額)						
中間会計期間中の変動額合計 (千円)				<u>250,626</u>	831	<u>251,457</u>
平成19年9月30日残高(千円)	1,437,050	965,788	67,700	<u>574,880</u>	8,704	<u>3,036,714</u>

	評価・換算差額等	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	
平成19年3月31日残高(千円)	359,776	3,647,949
中間会計期間中の変動額		
中間純損失		<u>250,626</u>
自己株式の取得		831
株主資本以外の項目の中間 会計期間中の変動額(純額)	34,416	34,416
中間会計期間中の変動額合計 (千円)	34,416	<u>285,874</u>
平成19年9月30日残高(千円)	325,360	<u>3,362,074</u>

〔中間決算短信 37 ページ〕

(参考資料)

(訂正前)

1. 中間期の連結業績推移

(単位 百万円)

期 別	平成19年9月期	平成18年9月期	平成17年9月期	平成16年9月期	平成15年9月期
売 上 高	2,325	2,036	1,806	1,892	2,071
営 業 利 益	<u>210</u>	141	82	119	65
経 常 利 益	<u>217</u>	180	68	104	52
当 期 純 利 益	<u>242</u>	177	72	70	303

(訂正後)

1. 中間期の連結業績推移

(単位 百万円)

期 別	平成19年9月期	平成18年9月期	平成17年9月期	平成16年9月期	平成15年9月期
売 上 高	2,325	2,036	1,806	1,892	2,071
営 業 利 益	<u>219</u>	141	82	119	65
経 常 利 益	<u>225</u>	180	68	104	52
当 期 純 利 益	<u>251</u>	177	72	70	303